АДМИНИСТРАЦИЯ ДАМАСКИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА   КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12.01.2026                                                                                                        № 4
Д.Дамаскино

[bookmark: _Hlk219734532][bookmark: _Hlk219818140]О внесении изменений в постановление от 20.01.2023г. № 3 «Об утверждении муниципальной Программы «Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения Дамаскинского сельского поселения на 2023-2027 годы»   (с изменениями  от.09.02.2024 № 9; от 15.07.2024 №32; от 10.02.2025 №8)

На основании статьи 23 Положения «О бюджетном процессе в муниципальном  образовании Дамаскинское сельское поселение», утвержденного решением Дамаскинской сельской Думы от 17.02.2023 № 1/6, администрация Дамаскинского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление от 20.01.2023г. № 3 «Об утверждении муниципальной Программы «Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения Дамаскинского сельского поселения на 2023-2027 годы» (с изменениями  от.09.02.2024 № 9; от 15.07.2024 №32; от 10.02.2025 №8):
1.1. Внести изменения в наименование постановления:
1.1.1. [bookmark: _Hlk219724500]Наименование изложить в новой редакции: «Об утверждении муниципальной Программы «Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения Дамаскинского сельского поселения на 2023-2028 годы»
1.2. Внести изменения в пункт 1 постановления:
Пункт 1 Постановления изложить в новой редакции:
«1.	Утвердить муниципальную программу «Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения Дамаскинского сельского поселения на 2023-2028 годы», согласно приложения № 1.»

2. Внести изменения и дополнения в Приложение 1 к Постановлению:
2.1. Наименование Приложения 1 изложить в новой редакции:
«Муниципальная Программа «Осуществление дорожной деятельности  в отношении автомобильных дорог местного значения  Дамаскинского сельского поселения на 2023-2028 годы»»
2.2. Наименование раздела I изложить в новой редакции:
«1. П А С П О Р Т
муниципальной Программы

«Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения Дамаскинского сельского поселения на 2023-2028 годы»

2.3. Пункт 1.1. Паспорта муниципальной Программы
  изложить в новой редакции:
	1.1.Наименование Программы
	Муниципальная программа
«Осуществление дорожной деятельности  в отношении автомобильных дорог местного значения  Дамаскинского сельского поселения на 2023-2028 годы»

[bookmark: _Hlk219735596]2.4. Пункт 1.2. Паспорта муниципальной Программы
  изложить в новой редакции:

	1.2.Основание для разработки
Программы
	 Федеральный закон от 20.03.2025 N 33-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти" (далее – Федеральный закон № 33-ФЗ), Устав Муниципального образования Дамаскинское сельское поселение

2.5. Пункт 1.7. Паспорта муниципальной Программы изложить в новой редакции:

	1.7.Сроки и этапы реализации Программы
	2023-2028 годы

2.6. [bookmark: _Hlk219819606]Пункт 1.8. Паспорта муниципальной Программы изложить в новой редакции:
	[bookmark: _Hlk219821423]1.8. Объем и источники финансирования Программы
	[bookmark: _Hlk219821463]Всего на реализацию  мероприятий программы потребуется    6295,712 тыс. рублей из них по годам:
2023 год – 1336,406 тыс. рублей : в т. ч.763,600 из местного бюджета; 572,806 тыс. рублей из областного бюджета;
            2024 год  - 2493,480 тыс. рублей ; в  т.1295,5 тыс.руб. из местного бюджета; 1197,98 из областного бюджета
            2025 год – 1920,926 тыс. рублей; в т.ч 986,400 рублей из местного бюджета, из них 234,000 рублей из районного бюджета; 934,526 рублей из областного бюджета
            2026 год – 544,900 тыс. рублей из местного бюджета.
            2027 год –0,0 тыс. руб.
            2028 год – 0,0 тыс.руб.

2.7. Пункт 1.9. Паспорта муниципальной Программы изложить в новой редакции:
	1.9. Ожидаемые результаты реализации Программы и показатели социально-экономической эффективности
	Сохранение существующей уличной сети
текущий ремонт, реконструкция дорог населённых пунктов поселения:
В 2023 году должно быть  улучшено не менее 2% от протяженности дорог, к 2028 году не менее 5%,

2.8. Наименование раздела 4 изложить в новой редакции:
«2. Характеристика проблемы, на решение которой
направлена Муниципальная программа «Осуществление дорожной деятельности  в отношении автомобильных дорог местного значения
Дамаскинского сельского поселения на 2023-2028 годы»
2.9. Пункт 4.1. раздела 4 изложить в новой редакции:
«4.1.Сроки реализации Программы -  2023-2028 годы.»

2.10. Пункт 5.1 раздела 5 изложить в новой редакции:
«5.1. Всего на реализацию  мероприятий программы потребуется    6295,712 тыс. рублей из них по годам:
2023 год – 1336,406 тыс. рублей : в т. ч.763,600 из местного бюджета; 572,806 тыс. рублей из областного бюджета;
            2024 год  - 2493,480 тыс. рублей ; в  т.1295,5 тыс.руб. из местного бюджета; 1197,98 из областного бюджета
            2025 год – 1920,926 тыс. рублей; в т.ч 986,400 рублей из местного бюджета, из них 234,000 рублей из районного бюджета; 934,526 рублей из областного бюджета
            2026 год – 544,900 тыс. рублей из местного бюджета.
            2027 год –0,0 тыс. руб.
            2028 год – 0,0 тыс.руб.»

2.11.      Таблицу 6.1.  План организационных мероприятий дополнить строками 7 и 8 следующего содержания:
	7.
	Разработка проектно-сметной документации на ремонт и капитальный ремонт автомобильных дорог( в т.ч. для участия в ППМИ-2024 и ППМИ-2025)
	Глава администрации сельского поселения
	2023-2025

	8.
	Разработка графика ремонта и капитального ремонта автомобильных дорог, реализация ППМИ-2024 и ППМИ-2025

	Глава администрации сельского поселения

	2024-2025

2.12. Таблицу «Мероприятия  по содержанию дорог в населенных пунктах сельского поселения ( в том числе проведение капитального и текущего  ремонта)» принять в новой редакции:

«Мероприятия по содержанию и ремонту дорог в населенных пунктах сельского поселения
 (в том числе проведение капитального и текущего ремонта)

	№ п/п
	Наименование задач,
мероприятий
	Источник
финансирования
	Объем финансирования по годам, тыс. рублей
	Ответственный
исполнитель

	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.
	2026 г.
	2027 г.
	2028

	1
	2
	3
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Мероприятия по развитию транспортной инфраструктуры
Дамаскинского сельского поселения
в том числе:
	всего
	1336,406
	2493,480
	1920,926
	544,900
	0,0
	0,0

	Администрация Дамаскинского сельского поселения

1.
	Содержание
автомобильных  дорог общего  пользования местного значения, в том числе:
	областной   бюджет
	-
	-

	Администрация Дамаскинского сельского поселения

	районный бюджет
	-
	-

	местный
бюджет
	481,601
	655,405
	511,400
	544,900
	0,00
	0,00

	всего

	481,601
	655,405
	511,400
	544,900
	0,00
	0,00

	1.1.
	Ямочный ремонт проезжей части улиц д. Дамаскино, грейдирование дорог, земляные работы (10,0 км)
	областной бюджет
	-
	-

	Администрация Дамаскинского сельского поселения

	районный бюджет
	-
	-

	местный
бюджет
	100,0
	86,4

	всего

	100,0
	86,40

	1.2
	Содержание дорог в зимнее время
	областной бюджет
	-
	-

Администрация Дамаскинского сельского поселения

	местный
бюджет
	381,601
	569,005
	511,400
	544,900
	0,00
	0,00

	всего

	381,601
	569,005
	511,400
	544,900
	0,00
	0,00

	2.
	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения,  всего, в том числе:
	областной бюджет
	572,806
	1197,98
	934,526

	Администрация Дамаскинского сельского поселения

	районный бюджет
	117,0
	265,50
	234,000

	местный
бюджет
	13,0
	374,50
	241,000

	всего

	152,0
	1837,98
	1409,526

	2.
	Ремонт участков дороги  по улицам Советская, Механизаторов, Молодежная д.Дамаскино  Кильмезского района Кировской области («Дорога жизни-3»)

	Областной бюджет

	934,526

	Администрация Дамаскинского сельского поселения

	Бюджет муниципального образования, в т.ч.

	475,000

	районный бюджет

	234,000

	местный бюджет

	26,000

	Инициативные платежи

	215,000

	всего

	1409,526

      3.   Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте администрации Дамаскинского сельского поселения  в сети Интернет.
      4.   Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования(обнародования).

Глава  Дамаскинского
  сельского поселения		                              Г.В.Гумарова